F ü g g e l l é k ü l közöl jük az ide vona tkozó ok-
leveleket . 

Nos Ludovicus dei gratia rex Hungáriáé et Bohe-
miae etc. Memoriae commendamus tenore prsesentium 
significantes, quibus expedit universis, quod pro parte 

1 I. m. 20. 1. 
2 U. o. 8. 1. 
3 M. N. Muzeum. Törzsanyag . . . . «tenorem quarun-

dam literarum in iudicio contra ipsum emanatarum in 
librum regium, sen registrura in periculum suum falso 
inscribi fecisset». 

et in personis fidelium nostrorum nobilium Ladislai et 
Gregorii filiorum Mathiae filii Alberti filii olim Ladislai 
Lelffy de Thothy maiestati nostrae expositum exstitit 
in h une modum, quomodo alias serenissimus princeps 
olim dominus Carolus rex etc. quasdam duas posses-
siones puta Leel et Garak vocatas in comitatu Coma-
romiensi existentes habitas, quae olim Pethew filii 
Stephani filii Paznan praefuissent, comiti Petro filio 
Menel contulisset, super qua quidem collatione etiam 
literae donationales emanatae fuissent, sed eaedem per 
quandam incastam conservationem a primoribus et 
progenitoribus prasfatorum exponentium utcunque alie-
natae et deperditae extitisissent. Propterea supplicatum 
nobis est pro parte ipsorum exponentium humiliter, 
at tenorem signaturae huiusmodi literarum donationa-
lium in libro seu registro praefati condam domini 
Caroli regis, quo scilicet huiusmodi literae de more 
et consuetudine consignari soient, in domo nostra ta-
vernicali perquiri facere, atque paria huiusmodi signa-
turae sine diminutione et augmento aliquali transseri-
benda eiusdem exponentibus pro iurium suorum de-
fensione in transsumpto literarum nostrarum extradare 
et emanari facere dignaremur. Nos igitur supplicatio-
nem praefatorum Ladislai et Gregorii iustam fore 
agnoscentes, per fidelem nostrum magnificum Petrum 
de Korlathkew magistrum curiae et thavernicum nostrum 
librum praeseriptum in domo nostra thavernicali per-
quiri mandavimus, qui ex mandato nostro libro sive 
registro huiusmodi invento et diligenter revoluto signa-
turam dictarum literarum donationalium praefati con-
dam domini Caroli regis reperisset huiusmodi sub 
tenore : anno Domini millesimo CCC trieesimo primo. 
Item possessiones Leel et Garak in comitatu Kamari-
ensi olim Pethew filii Stephani filii Paznan infidelis 
sine herede decedentis sunt collatae comiti Petro filio 
Menel dominica proxima post festum Beati Gregorii 
et scriptum est capitula Strigoniensi ad relationem 
wayvodae et comitis Pauli et magistri Lock, quas 
nos de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali transscribi et transsumi praesentibusque literis 
nostris privilegialibus inseri et inscribi faciendas eisdem 
Ladislao et Gregorio duximus concedendas iurium 
suorum ad cautelam communi iustitia suadente harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Budae in vigilia festi Beatorum Simonis et 
Judae apostolorum anno Domini millesimo quingen-
tesimo decimo nono. Regnorum nostrorum Hungáriáé 
et Bohemiae etc. anno quarto. 

Relatio magistri Nicolai prae-
positi Agriensis Beatissimae Vir-
ginis, secretariiregiae maiestatis. 

Eredetije hártyán, rányomott pecséttel a Justh csa-
lád levéltárában (M. N. Muzeum). 

Nos Ludovicus dei gratia rex Hungáriáé et Bo-
hemiae etc. memoriae commendamus tenore prsesen-
tium significantes, quibus expedit universis, quod pro 
parte et in personis fidelium nostrorum nobilium La-
dislai et Gregorii filiorum Mathiae filii Alberti filii 
olim Ladislai Lelffy de Thothy maiestati nostrae ex-
positum exstitit in hunc modum, quomodo alias sere-
nissimus princeps condam dominus Sigismundus im-
perátor etc. praedecessor noster felicis memoriae quas-
dam literas suas donationales simul et literas statutorias 
honorabilis capituli ecclesiae Waradiensis super qua 

dam possessione Thothy vocata in comitatu Byhori-
ensi existenti habita pro parte condam Nicolai Way-
wodae et filiorum suorum privilegialiter confectas et 
emanatas mediantibus quibusdam literis suis superinde 
confectis confirmasset, quae quidem literae confirmatio-
nales per quandam incautam conservationem a pri-
moribus et progenitoribus praefatorum exponentium 
utcunque alienatae et deperditae exstitissent. Propterea 
supplicatum nobis est pro parte ipsorum exponentium 
humiliter, ut tenorem signaturae huiusmodi literarum 
confirmationalinm in libro seu registro ipsius condam 
domini Sigismunde imperatoris, in quo scilicet huius-
modi literae de more et consuetudine consignari soient 
in domo nostra thavernicali perquiri facere atque paria 
huiusmodi signaturae sine diminutione et augmento 
aliquali transscribenda eisdem exponentibus pro iurium 
suorum defensione in transsumpto literarum nostra-
rum extradare et emanari facere dignaremur. Nos igitur 
supplicationem praefatorum exponentium iustam fore 
agnoscentes per fidelem nostrum magnificum Petrum 
de Korlathkew magistrum curiae et thavernicum no-
strum librum praescriptum in domo nostra thaverni-
cali perquiri mandavimus, qui ex mandato nostro libro 
seu registro huiusmodi invento et diligenter revoluto 
signaturam dictarum literarum confirmationalium prae-
fati condam domini Sigismundi imperatoris reperisset 
huiusmodi sub tenore : Anno Domini millesimo quad-
ringentessimo quinto anno et Kalendas, quibus supra. 
Quaedam duae literae, una scilicet nostra patens ipso 
antiquo maiori sigillo nostro confracto simpliciter con-
signata super donatione nostra cuiusdam possessionis 
Thothy vocata in comitatu Byhoriensi existenti, quae 
condam Ladislai filii Jacobi de Kvno hominis absque 
heredum solatio sexus masculini defuncti praefuissent 
suarumque utilitatum et pertinentiarum et alia capi-
tuli ecclesiae Waradiensis privilegialis super légitima 
statutione eiusdem pro eisdem Nicoiao Wayvoda et 
fratribus suis factis confectae sunt privilegialiter con-
firmatae. Quas nos de verbo ad verbum sine diminu-
tione et augmento aliquali transscribi et transsummi 
praesentibusque literis nostris privilegialibus inseri et 
inscribi faciendo eisdem Ladislao et Gregorio duximus 
concedendas iurium suorum ad cautelam com muni 
iustitia sudtente harum nostrarum vigore et testi-
monio literarum mediante. Datum Budae in vigilia 
festi Beatorum Simonis et Judae apostolorum anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo nono. Regno-
rum nostrorum Hungáriáé et Bohemiae etc. anno quarto. 

Relatio magistri Nicolai prae-
positi Agriensis Beatissimae Vir-
ginis secretarii regiae Maiestatis. 

Eredetije hártyán, rányomott pecsét töredékeivel a 
Justh család levéltárában (M. N. Muzeum). 

Nos Ludovicus dei gratia rex Hungáriáé et Bohe-
miae etc. memoriae commendamus tenore praesentium 
sipnificantes, quibus expedit, universis, quod pro parte 
nobilis dominae Annae relictae quondam Petri Orle de 
Zarandok, nunc vero consortis Gregorii de Kischehy 
ac Stephani et Johannis filiorum eiusdem expositum 
fuit maiestati nostrae, qualiter ipse paribus litterarum 
nostrarum consensualium in regestro seu libro nostro 
regio conscriptarum ad tuenda iura ipsorum indigerent. 
Supplicatum itaque fuit maiestati nosrae pro parte 
eorundem dominae et filiorum eiusdem, ut huiusmodi 

literas in dicto libro et conservatorio nostro regio per-
quiri earumque paria in transumpto literarum nostra-
rum sub sigillo nostro regio eisdem dare et concedere 
dignaremur. Quarum quidem literarum tenor talis est : 
Anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, 
ad relationem magnifici domini Petri de Korlathkew, 
magistri curiae regiae Maiestatis, Budae, Sabatho pro-
ximo ante festum Sanctae et individuae Trinitatis datae 
sunt literae, quibus mediantibus sua maiestas illi fas-
sioni et contractui, quam nobilis Andreas Gewder de 
Gewderffalua ab una, ac nobilis Petrus literátus prae-
fatus de et super totalibus ipsorum portionibus pos-
sessionariis, puta annotatus Andreas Gewder in pos-
sessione Persancz et praedio Gewderfalua, alio nomine 
Gywlwcz, dictus autem Petrus literátus in possessione 
Zarandok praedicta omnino in comitatu Tholnensi 
existentibus habitis sub certis conditionibus in literis 
spectabilis et magnifici Emerici de Peren, perpetui 
comitis comitatus Abawywariensis, regni Hungáriáé 
palatini et iudicis Cumanorum suae maiestatis fecisse 
dinoscuntur, suum regium consensum praebuit et nichi-
lominus attends et consideratis fidelitate et servitiis 
praefati Petri literati per eum maiestati suae et regno 
Hungáriáé exhibitis et impensis totum et omne ius 
suum regium, si quod in praescriptis totalibus portio-
nibus possessionariis qualitercunque haberet, aut suam 
ex quibuscunque causis, viis, módis et rationibus con-
cernèrent maiestatem simul cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet memorato Petro 
literato suisque heredibus et posteritatibus universis 
in perpetuum contulit salvo iure alieno. Nos igitur 
praenotata supplicatione praefatae dominae Annae ac 
Stephani et Johannis filiorum eiusdem exaudita et 
admissa praescriptarum literarum nostrarum paria ver-
botenus sine diminutione et augmento aliquo trans-
scribi et transsumi, praesentibusque literis nostris inseri 
et inscribi facere eisdem dominae et filiis ipsius iurium 
suorum ad cautelam communi iustitia suadente duxi-
mus concedendas harum nostrarum vigore et testimo-
nio literarum mediante. Datum Budae die dominico 
proximo post festum Beatissimae Virginis Mariae de Nive 
anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto 
regnorum nostrorum praedictorum etc. anno decimo.